______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Казачков С.М.
17 января 2025 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

  заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 17 января 2025 года

ДСО-С-ПСК-170125

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-170125

СРО
Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

170125

17 ЯНВАРЯ 2025 г. СТР. 2 ИЗ 4

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-170125

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 17 января 2025 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Казачков Сергей Михайлович.

2. Коллеганов Алексей Вячеславович.

3. Алманов Геннадий Анатольевич.

4. Леонов Роман Николаевич.

5. Воробьев Сергей Юрьевич.

6. Закатин Дмитрий Анатольевич.

7. Тартачаков Андрей Юрьевич.

8. Семилетов Владимир Андреевич.

9. Джафаров Роман Шамильевич.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть.

Приглашены: Генеральный директор СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» -

Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» -

Казачков С.М.

Протокол поручено вести юрисконсульту СРО Союза «Проектировщики Северного

Кавказа» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об участии в Окружной конференции НОПРИЗ по Южному и Северо-Кавказскому

федеральным округам, 26 февраля 2025 г. по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, п.

Иноземцево, ул. Гагарина, 213а, бизнес-отель «МАСК», конференц-зал № 1-2.

2. О выдвижении кандидата в члены Совета Национального объединения изыскателей и

проектировщиков.

3. О возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО

Союза «Проектировщики Северного Кавказа».

4. Об утверждении новой формы отчета о деятельности членов СРО Союза

«Проектировщики Северного Кавказа».

5. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: Об участии в Окружной конференции НОПРИЗ по

Южному и Северо-Кавказскому федеральным округам, 26 февраля 2025 г. по адресу:

СРО
Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

170125

17 ЯНВАРЯ 2025 г. СТР. 3 ИЗ 4

Ставропольский край, г. Железноводск, п. Иноземцево, ул. Гагарина, 213а, бизнес-отель

«МАСК», конференц-зал № 1-2.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что 26 февраля 2025 г. по адресу:

Ставропольский край, г. Железноводск, п. Иноземцево, ул. Гагарина, 213а, бизнес-отель

«МАСК», конференц-зал № 1-2., пройдет Окружная конференция НОПРИЗ по Южному и

Северо-Кавказскому федеральным округам, на которую необходимо направить представителя

СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» для участия в работе Конференции.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Казачкова

С.М., который предложил присутствующим рассмотреть в качестве кандидата для участия в

Окружной конференции НОПРИЗ по Южному и Северо-Кавказскому федеральным округам,

Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Ярмаркина

Владислава Юрьевича, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

РЕШИЛИ: Принять участие в Окружной конференции НОПРИЗ по Южному и Северо-

Кавказскому федеральным округам, запланированной к проведению на 26 февраля 2025 г. по

адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, п. Иноземцево, ул. Гагарина, 213а, бизнес-отель

«МАСК», конференц-зал № 1-2.

Направить от СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» для участия в Окружной

конференции НОПРИЗ по Южному и Северо-Кавказскому федеральным округам,

запланированной к проведению на 26 февраля 2025 года Генерального директора СРО Союза

«Проектировщики Северного Кавказа» Ярмаркина Владислава Юрьевича, с правом решающего

голоса по всем вопросам повестки дня.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О выдвижении кандидата в члены Совета Национального

объединения изыскателей и проектировщиков.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Казачкова

С.М., который предложил присутствующим выдвинуть кандидатом в члены Совета

Национального объединения изыскателей и проектировщиков Генерального директора СРО

Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Ярмаркина Владислава Юрьевича.

РЕШИЛИ: Выдвинуть кандидатом в члены Совета Национального объединения

изыскателей и проектировщиков Генерального директора СРО Союза «Проектировщики

Северного Кавказа» Ярмаркина Владислава Юрьевича.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О возобновлении права осуществлять подготовку

проектной документации члена СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что ООО «ПРОГРЕСС» (г.

СРО
Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

170125

17 ЯНВАРЯ 2025 г. СТР. 4 ИЗ 4

Махачкала) (ИНН: 0573005390) было приостановлено право осуществлять подготовку проектной

документации, в том числе право осуществлять подготовку проектной документации объектов

капитального строительства по договорам подряда, заключенным с использованием

конкурентных способов заключения договоров. На сегодняшний момент ООО «ПРОГРЕСС» (г.

Махачкала) (ИНН: 0573005390) исполнило требования законодательства РФ и внутренних

документов Союза.

РЕШИЛИ: Возобновить право осуществлять подготовку проектной документации, в том

числе право осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального

строительства по договорам подряда, заключенным с использованием конкурентных способов

заключения договоров ООО «ПРОГРЕСС» (г. Махачкала) (ИНН: 0573005390) с 17.01.2025 г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Об утверждении новой формы отчета о деятельности

членов СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в соответствии с Положением

«О проведении анализа деятельности членов Саморегулируемой организации Союза

«Проектировщики Северного Кавказа» на основании информации, представляемой ими в форме

отчетов» были внесены изменения в действующую форму отчета о деятельности членов СРО

Союза «Проектировщики Северного Кавказа». Предложил присутствующим утвердить

разработанную форму.

РЕШИЛИ: Утвердить разработанную форму отчета о деятельности членов СРО Союза

«Проектировщики Северного Кавказа» в соответствии с Положением «О проведении анализа

деятельности членов Саморегулируемой организации Союза «Проектировщики Северного

Кавказа» на основании информации, представляемой ими в форме отчетов». Поручить

Генеральному директору Союза ознакомить членов СРО Союза «Проектировщики Северного

Кавказа» с принятой формой.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________  С.М. Казачков

Секретарь                       __________________А.И. Коник